(5) Gomme il est facile de le reconnaître par le nom des témoins et par le heu où fut 
passé le contrat, cette charte fut octroyée aux moines de Tiron en même temps que la 
pièce précédente. 
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GLIV. 

Remise de cens sur des vignes à Châteaudun. 

a De censu vineamm Ogerii Castriduni. » 

(U31circa.) 

« Noverlnt fideles cuncli présentes atque futuin quod Garnerius Ocu-
lus-Ganis dédit monachis Tyronis duodecim denarios quos accipiebat ab 
eisdem monachis, de censu vinearum Og-eini ('), concedente matre 
sua €omitissa et Loremera uxore sua. Inde sunt testes : Archenbaudus, 
abbas Sancte-Marie-Mag-dalene ; Stepbanus Neptunus et Hug-o Formica, 
canonici ; Robertus de Menberolis ; Pag-anus de Danceio; Hubertus Es-
cbaug-ueta; Harpinus famulus predicti Garnerii. » 

[Garl. de Tiron, ï^yti'o.) 

GLV. 

Don de trois charmées de terre à Montreuil et à Villequoy. 

« De Pesovilla. » 

(1131 circa.) 

' « Notum sit universis çcclesie Gbristi fîdelibus quod Petrus de Spe-
sovilla dédit monachis de Tijron ni carrucatas terre, unam ad Mosterol-
lum et duas ad Vilechoc, etpro ilhs tribus carrucatis habuitdecem libras 
et xsohdos et unum caballum, et in illa carrucata de Mosterello dédit 
duos arjDentos terre, quietos et sohitos ab omni consuetudine, adfacien-
das domos suas et ediflcia sua et quicquid vellent. 

(') Les vignes sont encore assez abondantes aux environs de Châteaudun, particuliè-
ment sur les coteaux qui dominent le Loir. L'abbaye de la Madeleine possédait un 
grand nombre de vignobles ; ce qui explique l'intervention en cette charte de l'abbé et 
de deux de ses chanoines. 

T. I . 23 
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» Et no tum sit i te rum quod canonici Sancte-Grucis de Aurelianis et 
monaclii Sancti-Florentini Bonevallis ca lumpniaban tu r ei illas duas 
caiTucatas terre Vilechoc. Quare Pe t rus supradictus habu i t conventio-
nem monachis de Tyron ut si perderet illas duas caiTucatas de Villachoc 
in plaido sine ulla retentione omnino , u n a m car ruca tam terre redderet 
illis ad Mosterollum. Quod si t e r ram illam supradic tam de Vilechoc 
omnino non perdider i t , sed aliquid sibi re t inuer i t in n u m m i s vel in 
censa , vel quoquomodo aliquid inde acceperi t , de priori conventione 
nichil ei a monachis re laxabi tur , sed ex toto p r ima eonventio ab eo 
reparabi tur monachis et res taurab i tu r , scilicet t e r r am t r i um carruca-
tarum. 

» Et sciatur i terum quod Pet rus d imid ium teri^agium et d imidiam 
decimam ret inuit sibi in hac ter ra q u a m dédit monachis de Tyron, tali 
conventione quod totum terrag-ium et tota décima aduna re tu r simul in 
gTanea supradic torum m o n a c h o r u m , et uno famulo Pétr i v idente divi-
de re tu r , vel uno famulo monachorum qui Petro esset per fîdeni, et 
pars Pétri deferre tur a monachis ad d o m u m suam de Spesovilla. Hec 
donatio facta est a Petx^o, concedente uxore sua Hersende et filio suo 
Huberto et sorore sua Jag-uelina et filiabus suis Isabel et Aurendis. 
H u j u s rei testes sunt : Herveus , decanus Gastr iduni , et S tephanus 
presbiter deDonmnen^ et Guiter de Patai, et Hug-o de Ja landis , et Bur-
g'undus deBaselgns, et Ricai^dus de Bosco-Sancti-Martini, e tSev inus . » 

{Cari, de TironJ''ïd Y'.) 

G L V l . 

Don de la terre de Puerthe. 

« De Pessumvilla. » 

(1131 circa.) 

« Notum sit et presentibus et fu tu r i s quod Gosbertus pag-anus (') de 
Gastriduno et Guiardus Trobel, f ra ter e jus , dederunt nobis monachis 

(<) Pour ce surnom depaganus, voir la note i de la page 141. 
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de Tyron omiiem terram suam de Pertis, excepto dimidio terrag-io quod 
retinuerimt sibi et heredibus suis, et tali pacto illud retinuerunt quod 
si vellent illud dare aut vendere aut invadimoniare aut aliquo modo 
extra manus suas mittere, pro tanto precio nobis illud dimitterent quan-
tum ab alio habere possent. Et quando messis earricanda erit, mittet 
monaclius qui in domo illa erit ad eos unum nuncium ut ipsi mittant ter-
rig-iatorem suum, et de illo terrig-iatore non intromittent se monachi, de 
illo scilieet eustodiendo si g-uerra fuerit vel defendendo, nec de recessu 
vel reditu ejus nec de procuratione ejus. Et cum terrag-ium carricatum 
fuerit et in gTang'ia missum, tune triturabitur et cum mina partietur, 
et partem eorum ducent vel mittent ad eos monachi ad domus eorum. 
Hoc concesserunt uxores eorum : Maildis et Helois, et Helois fîlia Gos-
berti pag^ani, et Odinus filius Guiardi Trobel, et Guiburg'is et Maria 
filie ejus. Hujus doni testes sunt ex parte eorum : Goffredus Bussinus, 
presbiter, et Adam canonicus Sancte-Marie, et Hug-o de Jalant, et Ga-
rinus de Favelis, et Tbeobaudus de Jupeel, et Garenbertus pellipai-ius 
et Guillelmus lilius ejus, et Serlo scutarius et Robinus fîlius ejus, et 
Garnerius Cofm. In parte nostra est testis : Herveus decanus de Gastri-
duno, et Goffredus presbiter de Sancto-Medardo, et Hug-o Gantor pelli-
parius, et Girardus pelliparius, et Moeherius et Fulco nepotes illius, et 
Goffredus Bursarius, et Hubertus carnifex, et Bartbolomeus fîlius Her-
berti Mortpein^ et Ricardus fîlius Eng-elberti, nepos Girardi pelliparii, 
et Garinus tanator. Et in illa terra de qua sunt isti testes, concedunt 
hospitationem liberam, de qua nichil expectent quantum opus erit. Pro 
hoc dono ita concesso et testifîcato domnus abbas donavit quadrag'inta 
solides. » 

(Cari, de Tiron, f» 27 r . ) 

GLVII. 

Don de la terre de Bouffry. 

« De bugnone Âcranie. » 

(1131 circa.) 

Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus hominibus quod 
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Haimerious Baufrecliis (̂ ) et Hug-o frater ejus, qui fuit monachus Tyro-
nis, dederunt monachis Tyronis terrain de GastellisBaufredi, boscum et 
totam terram planam sicuti pertinebat ad ipsum feodum sicuti dividi-
tur a terra Hieremie et a terra Johannis de Secore (®) et a terra GofFî edi 
Normanni. Necnum dederunt monachis Tyroni bug-nonem de Acrania 
et totam illam terram quam habebat juxta ipsum bug-nonem et ad 
Plana-Baufredi, et planam terram et totum boscum, sicuti dividitur a 
terra Odonis Montiniaci et a terra Bartholomei Yindocini, scilicet sex 
carrucatas terrç. Goncedentibus istis : Marg-arita Haimerici uxore et 
flliis suis Ang-oto, Gauterio, Willelmo et fîliabus suis Ada, Auburg-e, 
Odelina. Insuper hoc concessit Goffredus, vicecomes Gastriduni, et 
Helois uxor ejus, et fîlii eorum Hug-o et Pag-anus. Hujus rei testessunt: 
Aenricus de Garesmo, Goïïreàus Lediiit, Goffredus de Ruavasselor C )̂, 
Gnido de Six, Beeriverus de Monte-Dublello, Adam Brunellus, Odo de 
Varenis, Asoelinus Gauda-Hirundinis, Fulrel, Willelmus Brito, Girar-
dus Diabolus, Gervasius de Monte-Barelis, Matbeus filius Bocardi, Ga-
rinus de Monte-Gorbun, Og-erius filius Auburg-is ("). »